
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

22 августа 2023 г.            № 10.01–3–0900 

 

О зачислении поступающих в Красноярский 

филиал им. В.С. Молокова СПбГУ ГА 

на первый курс на очную форму обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения России 

от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 16.02.2023 (протокол № 8), 

введенных в действие приказом ректора от 27.02.2023 № 02–2–039, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета лиц в соответствии с ранжированными 

списками согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг лиц в соответствии с 

ранжированными списками согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Директору Красноярского филиала им. В.С. Молокова СПбГУ ГА провести 

необходимые организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в 

пунктах 1, 2 настоящего приказа. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Директору Красноярского филиала им. В.С. Молокова СПбГУ ГА в 

установленные сроки обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде 

в здании Красноярского филиала им. В.С. Молокова СПбГУ ГА. 

6. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

7. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в 

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и 

(или) электронной почты. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. ректора                                               (подпись) А.В. Губенко 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 1 к приказу 

от 22 августа 2023 г. № 10.01–3–0900 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 11.02.06 Техническая эксплуатация транспортного 

радиоэлектронного оборудования (по видам транспорта), нормативный срок обучения 2 года 

10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Кузнецов Владимир Олегович 
Российская 

Федерация 
5,000 532300001 Р11/2023 

2. Зокиров Исмоил Файзалиевич 
Российская 

Федерация 
5,000 532300002 Р12/2023 

3. 
Зданович Кристина 

Константиновна 

Российская 

Федерация 
4,500 532300003 Р13/2023 

4. 
Тимофеев Николай 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,250 532300004 Р11/2023 

5. Мингалев Кирилл Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,250 532300005 Р12/2023 

6. 
Белашова Полина 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,250 532300006 Р13/2023 

7. Савельев Егор Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,250 532300007 Р11/2023 

8. Байкалов Данил Витальевич 
Российская 

Федерация 
4,250 532300008 Р12/2023 

9. Дзундза Марина Викторовна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300009 Р13/2023 

10. Николаев Уйгун Романович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300010 Р11/2023 

11. Фирсова Арина Николаевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300011 Р12/2023 

12. 
Бондаренко Богдан 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,000 532300012 Р13/2023 

13. Шлемов Александр Иванович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300013 Р11/2023 

14. Попова Алиса Николаевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300014 Р12/2023 

15. 
Найштедт Данил 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,000 532300015 Р13/2023 

16. Солдатов Данил Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300016 Р11/2023 

17. 
Цацорин Никита 

Владиславович 

Российская 

Федерация 
4,000 532300017 Р12/2023 

18. 
Стародубцев Артем 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,000 532300018 Р13/2023 

19. Гребенников Егор Денисович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300019 Р11/2023 

20. Лукьянов Олег Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300020 Р12/2023 

21. Лышко Матфей Александрович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300021 Р13/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22. 
Журавлев Александр 

Викторович 

Российская 

Федерация 
4,000 532300022 Р11/2023 

23. Старцев Егор Олегович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300023 Р12/2023 

24. 
Литвяков Александр 

Фёдорович 

Российская 

Федерация 
3,750 532300024 Р13/2023 

25. Шевченко Андрей Николаевич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300025 Р11/2023 

26. Монгуш Начын Романович 
Российская 

Федерация 
3,750 532300026 Р12/2023 

27. 
Муминов Курбон 

Абдурахмонджонович 

Российская 

Федерация 
3,750 532300027 Р13/2023 

28. Яньшин Алексей Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300028 Р11/2023 

29. Якубив Леонид Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300029 Р12/2023 

30. Новожилова Ольга Юрьевна 
Российская 

Федерация 
3,750 532300030 Р13/2023 

31. 
Кудряшова Ксения 

Дмитриевна 

Российская 

Федерация 
3,750 532300031 Р11/2023 

32. Пабст Владислав Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300032 Р12/2023 

33. 
Филиппочкин Иван 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,750 532300033 Р13/2023 

34. Белов Алексей Николаевич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300034 Р11/2023 

35. 
Майнагашев Валерий 

Денисович 

Российская 

Федерация 
3,750 532300035 Р12/2023 

36. Машуков Максим Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300036 Р13/2023 

37. Шаферов Богдан Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300037 Р11/2023 

38. Китаев Максим Витальевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300038 Р12/2023 

39. Сагалаков Антон Николаевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300039 Р13/2023 

40. Жуков Денис Геннадьевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300040 Р11/2023 

41. Иванова Анастасия Игоревна 
Российская 

Федерация 
3,500 532300041 Р12/2023 

42. 
Шивит-Доржу Белек 

Радомирович 

Российская 

Федерация 
3,500 532300042 Р13/2023 

43. Винниченко Гордей Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300043 Р11/2023 

44. Соловьев Вячеслав Эдуардович 
Российская 

Федерация 
3,500 532300044 Р12/2023 

45. 
Кузлякин Антон 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,500 532300045 Р13/2023 

46. 
Первов Михаил 

Константинович 

Российская 

Федерация 
3,500 532300046 Р11/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

47. Скуратов Артем Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300047 Р12/2023 

48. Орлов Алексей Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300048 Р13/2023 

49. Суханова Елизавета Игоревна 
Российская 

Федерация 
3,250 532300049 Р11/2023 

50. 
Черкашин Сергей 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,250 532300050 Р12/2023 

51. 
Огородников Александр 

Сергеевич 

Российская 

Федерация 
3,250 532300051 Р13/2023 

52. Кадирова Кира Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
3,250 532300052 Р11/2023 

53. Чугаев Алексей Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,250 532300053 Р12/2023 

54. Бобков Богдан Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,250 532300054 Р13/2023 

55. Федин Даниил Романович 
Российская 

Федерация 
3,250 532300055 Р11/2023 

56. Петухов Илья Александрович 
Российская 

Федерация 
3,250 532300056 Р12/2023 

57. Михайлов Сергей Николаевич 
Российская 

Федерация 
3,250 532300057 Р13/2023 

58. Ахмедзянов Данил Юрьевич 
Российская 

Федерация 
3,250 532300058 Р11/2023 

59. Городилов Максим Витальевич 
Российская 

Федерация 
3,250 532300059 Р12/2023 

60. Андреев Артём Юрьевич 
Российская 

Федерация 
3,250 532300060 Р13/2023 

61. Сатыбалдыев Рысбек 
Российская 

Федерация 
3,000 532300061 Р11/2023 

62. 
Давыдов Михаил 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,000 532300062 Р12/2023 

63. 
Комилов Хамидилло 

Хайруллоевич 

Российская 

Федерация 
3,000 532300063 Р13/2023 

64. Анфилов Роман Николаевич 
Российская 

Федерация 
3,000 532300064 Р11/2023 

65. Сорокин Вадим Денисович 
Российская 

Федерация 
3,000 532300065 Р12/2023 

66. Золотарев Максим Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,000 532300066 Р13/2023 

67. 
Агамагомедов Фарид 

Вагидович 

Российская 

Федерация 
3,000 532300067 Р11/2023 

68. Тимофеев Илья Викторович 
Российская 

Федерация 
3,000 532300068 Р12/2023 

69. Чижов Кирилл Денисович 
Российская 

Федерация 
3,000 532300069 Р13/2023 

70. Барцев Александр Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,000 532300070 Р11/2023 

 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

2. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. 
Григорьева Камилла 

Трофимовна 

Российская 

Федерация 
5,000 532300071 Т11/2023 

2. Диденко Виктория Вадимовна 
Российская 

Федерация 
5,000 532300072 Т12/2023 

3. Суханова Дарья Сергеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 532300073 Т13/2023 

4. Лаптева Алена Петровна 
Российская 

Федерация 
5,000 532300074 Т14/2023 

5. Оюн Бурнэ Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,750 532300075 Т11/2023 

6. Бурмак Кристина Витальевна 
Российская 

Федерация 
4,750 532300076 Т12/2023 

7. Ондар Алдынай Миррадовна 
Российская 

Федерация 
4,750 532300077 Т13/2023 

8. Бедзай Яна Николаевна 
Российская 

Федерация 
4,750 532300078 Т14/2023 

9. Кузнецова Юлия Ивановна 
Российская 

Федерация 
4,750 532300079 Т11/2023 

10. Логинова Ольга Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,500 532300080 Т12/2023 

11. 
Соломатова Вероника 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,500 532300081 Т13/2023 

12. 
Афтений Александра 

Сергеевна 

Российская 

Федерация 
4,500 532300082 Т14/2023 

13. Бабин Максим Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,500 532300083 Т11/2023 

14. 
Макарова Людмила 

Витальевна 

Российская 

Федерация 
4,500 532300084 Т12/2023 

15. 
Ярмолович Лейла 

Владиславовна 

Российская 

Федерация 
4,500 532300085 Т13/2023 

16. Петюк Наталья Александровна 
Российская 

Федерация 
4,500 532300086 Т14/2023 

17. Бондарь Софья Олеговна 
Российская 

Федерация 
4,500 532300087 Т11/2023 

18. Петухова Елена Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,500 532300088 Т12/2023 

19. 
Дементьева Ярослава 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
4,250 532300089 Т13/2023 

20. Намылова Мария Альбертовна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300090 Т14/2023 

21. 
Блинникова Анастасия 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,250 532300091 Т11/2023 

22. Руссу Наталья Владимировна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300092 Т12/2023 

23. Аптан-оол Арслан Айдынович 
Российская 

Федерация 
4,250 532300093 Т13/2023 

24. Бурбу Айыраана Юрьевна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300094 Т14/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

25. Ван Александра Эдуардовна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300095 Т11/2023 

26. Никитчук Дарья Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300096 Т12/2023 

27. Поротова Юлия Романовна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300097 Т13/2023 

28. Батраков Никита Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,250 532300098 Т14/2023 

29. Валова Яна Анатольевна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300099 Т11/2023 

30. Еркина Карина Николаевна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300100 Т12/2023 

31. 
Шарапова Наталья 

Константиновна 

Российская 

Федерация 
4,250 532300101 Т13/2023 

32. Анищенко Лолита Максимовна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300102 Т14/2023 

33. 
Старченко Роман 

Владимирович 

Российская 

Федерация 
4,250 532300103 Т11/2023 

34. Устюжанина Ольга Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300104 Т12/2023 

35. Климовский Михаил Олегович 
Российская 

Федерация 
4,250 532300105 Т13/2023 

36. 
Митрашов Владислав 

Алексеевич 

Российская 

Федерация 
4,250 532300106 Т14/2023 

37. Косторная Зоя Вячеславовна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300107 Т11/2023 

38. Джус Кристина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300108 Т12/2023 

39. Хохлов Самуил Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,250 532300109 Т13/2023 

40. 
Никифорова Полина 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
4,250 532300110 Т14/2023 

41. Кравченко Милана Романовна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300111 Т11/2023 

42. Гребнева Яна Ивановна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300112 Т12/2023 

43. Бурцева Ольга Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300113 Т13/2023 

44. Титова Ирина Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300114 Т14/2023 

45. Титенкова Юлия Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300115 Т11/2023 

46. Тихонова Яна Александровна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300116 Т12/2023 

47. Побойкин Илья Эдуардович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300117 Т13/2023 

48. 
Намылова Сауле-Ариана 

Григорьевна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300118 Т14/2023 

49. 
Познякова Юлия 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300119 Т11/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

50. 
Николайчук Мария 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300120 Т12/2023 

51. Заболоцкая Надежда Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300121 Т13/2023 

52. Седых Ксения Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300122 Т14/2023 

53. 
Хизниченко Екатерина 

Геннадьевна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300123 Т11/2023 

54. Могылдя Влада Витальевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300124 Т12/2023 

55. 
Лепешкина Дарья 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300125 Т13/2023 

56. 
Кудрякова Юлиана 

Прокопьевна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300126 Т14/2023 

57. Садовская Софья Вячеславовна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300127 Т11/2023 

58. 
Кримизина Диана 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300128 Т12/2023 

59. Иващенко Роман Николаевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300129 Т13/2023 

60. 
Дрянных Анастасия 

Алексеевна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300130 Т14/2023 

61. 
Михальченко Анастасия 

Евгеньевна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300131 Т11/2023 

62. Мосейкова Полина Павловна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300132 Т12/2023 

63. Щукин Иван Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300133 Т13/2023 

64. Киселева Дарья Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300134 Т14/2023 

65. Хачидзе Михаил Абесаламович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300135 Т11/2023 

66. Ким Светлана Юрьевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300136 Т12/2023 

67. Ондар Алдынай Эдуардовна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300137 Т13/2023 

68. 
Малиновская Мария 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300138 Т14/2023 

69. Дмитриева Клара Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
3,875 532300139 Т11/2023 

70. Яр Радамила Григорьевна 
Российская 

Федерация 
3,750 532300140 Т12/2023 

3. Специальность 25.02.02 Обслуживание летательных аппаратов горюче-смазочными 

материалами, нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Нечаева Диана Николаевна 
Российская 

Федерация 
4,750 532300141 М11/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

2. Кляус Кирилл Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,500 532300142 М12/2023 

3. Юзвенко Рада Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,500 532300143 М13/2023 

4. Иванова Дарья Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300144 М11/2023 

5. 
Павлов Владимир 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,250 532300145 М12/2023 

6. Цедрик Семен Константинович 
Российская 

Федерация 
4,250 532300146 М13/2023 

7. 
Молчашкин Юрий 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,000 532300147 М11/2023 

8. 
Агафонов Кирилл 

Владимирович 

Российская 

Федерация 
4,000 532300148 М12/2023 

9. Зырянов Николай Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300149 М13/2023 

10. Батагай Карина Борисовна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300360 М11/2023 

11. Чуприна Диана Юрьевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300361 М12/2023 

12. Пахотников Роман Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300150 М11/2023 

13. Никитин Владислав Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300151 М12/2023 

14. Сподобаев Иван Михайлович 
Российская 

Федерация 
3,750 532300152 М13/2023 

15. Жданова Анастасия Сергеевна 
Российская 

Федерация 
3,750 532300153 М11/2023 

16. Седип-оол Сайдаш Артышович 
Российская 

Федерация 
3,750 532300195 М11/2023 

17. 
Степанова Ангелина 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
3,750 532300154 М12/2023 

18. Минских Дмитрий Юрьевич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300155 М13/2023 

19. Чертыгашев Иван Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300156 М11/2023 

20. 
Речинская Ольга 

Александровна 

Российская 

Федерация 
3,750 532300157 М12/2023 

21. Шадрина Ксения Васильевна 
Российская 

Федерация 
3,750 532300362 М14/2023 

22. Базанова Вера Витальевна 
Российская 

Федерация 
3,750 532300363 М12/2023 

23. Романов Сергей Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300158 М13/2023 

24. 
Куликов Александр 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,500 532300159 М11/2023 

25. 
Мельников Алексей 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,500 532300160 М12/2023 

26. Кочнева Юлия Максимовна 
Российская 

Федерация 
3,500 532300364 М12/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

27. Елясов Леонид Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300161 М13/2023 

28. 
Воловников Антон 

Анатольевич 

Российская 

Федерация 
3,500 532300162 М11/2023 

29. Стеблина Давид Николаевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300163 М12/2023 

30. 
Таскаракова Виктория 

Артуровна 

Российская 

Федерация 
3,500 532300164 М13/2023 

31. Красовский Роман Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300165 М11/2023 

32. Поротова Жанна Николаевна 
Российская 

Федерация 
3,500 532300166 М12/2023 

33. 
Коновалова Алина 

Артовазовна 

Российская 

Федерация 
3,500 532300167 М13/2023 

34. Неборак Роман Павлович 
Российская 

Федерация 
3,500 532300168 М11/2023 

35. Максимова Алина Рустамовна 
Российская 

Федерация 
3,500 532300169 М12/2023 

36. 
Волкова Валентина 

Дмитриевна 

Российская 

Федерация 
3,500 532300365 М11/2023 

37. 
Филиппова Светлана 

Сергеевна 

Российская 

Федерация 
3,250 532300170 М13/2023 

38. Абдираимжан Уулу Ыйман 
Российская 

Федерация 
3,250 532300171 М11/2023 

39. Бадмаев Максим Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,250 532300172 М12/2023 

40. 
Холодков Максим 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,250 532300173 М13/2023 

41. Сюськин Ярослав Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,250 532300174 М11/2023 

42. Доронин Данила Васильевич 
Российская 

Федерация 
3,250 532300175 М12/2023 

43. Смирнов Илья Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,250 532300176 М13/2023 

44. 
Оловянников Никита 

Алексеевич 

Российская 

Федерация 
3,250 532300177 М11/2023 

45. 
Покровский Альберт 

Евгеньевич 

Российская 

Федерация 
3,250 532300366 М11/2023 

46. Бузурный Герман Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
3,250 532300178 М12/2023 

47. Нуртдинова Ульяна Сергеевна 
Российская 

Федерация 
3,000 532300179 М13/2023 

48. Юдинцева Арина Михайловна 
Российская 

Федерация 
3,000 532300180 М11/2023 

49. Демидов Владислав Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,000 532300181 М12/2023 

50. Чуприн Степан Григорьевич 
Российская 

Федерация 
3,000 532300182 М13/2023 

51. Полюшкевич Олег Васильевич 
Российская 

Федерация 
3,000 532300183 М11/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

52. 
Садовников Михаил 

Васильевич 

Российская 

Федерация 
3,000 532300184 М12/2023 

53. Руденко Изабелла Ильинична 
Российская 

Федерация 
3,000 532300185 М13/2023 

54. 
Алексеева Виктория 

Евгеньевна 

Российская 

Федерация 
3,000 532300186 М11/2023 

55. Лубнин Игорь Павлович 
Российская 

Федерация 
3,000 532300367 М14/2023 

56. Николаев Андрей Эдуардович 
Российская 

Федерация 
3,000 532300187 М12/2023 

57. Князев Александр Алексеевич 
Российская 

Федерация 
3,000 532300188 М13/2023 

58. Ознобихин Евгений Иванович 
Российская 

Федерация 
3,000 532300189 М11/2023 

59. Шалыгин Роман Васильевич 
Российская 

Федерация 
3,000 532300190 М12/2023 

60. 
Барбасенок Павел 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,000 532300191 М13/2023 

61. Платонов Денис Олегович 
Российская 

Федерация 
3,000 532300192 М11/2023 

62. Нуриев Мурад Мехрадж оглы 
Российская 

Федерация 
3,000 532300193 М12/2023 

63. 
Трясорукова Елизавета 

Викторовна 

Российская 

Федерация 
2,750 532300369 М13/2023 

64. 
Третьяков Александр 

Александрович 

Российская 

Федерация 
2,250 532300194 М13/2023 

65. Попов Артём Витальевич 
Российская 

Федерация 
2,250 532300368 М14/2023 

4. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов, нормативный 

срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Калинин Артем Владимирович 
Российская 

Федерация 
5,000 532300196 Л11/2023 

2. Лира Владимир Эдуардович 
Российская 

Федерация 
5,000 532300197 Л12/2023 

3. 
Шкурбицкий Максим 

Евгеньевич 

Российская 

Федерация 
5,000 532300198 Л11/2023 

4. Черепанов Илья Владимирович 
Российская 

Федерация 
5,000 532300199 Л12/2023 

5. Ходько Александр Алексеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 532300200 Л11/2023 

6. Ржевский Артём Анатольевич 
Российская 

Федерация 
5,000 532300201 Л12/2023 

7. Болдов Сергей Сергеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 532300202 Л11/2023 

8. Данилюк Михаил Игоревич 
Российская 

Федерация 
5,000 532300203 Л12/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

9. Карпенко Даниил Игоревич 
Российская 

Федерация 
5,000 532300204 Л11/2023 

10. Ишимов Елисей Владленович 
Российская 

Федерация 
5,000 532300205 Л12/2023 

11. Матюшин Николай Олегович 
Российская 

Федерация 
5,000 532300206 Л11/2023 

12. Егошин Алексей Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
5,000 532300207 Л12/2023 

13. 
Галыгина Александра 

Николаевна 

Российская 

Федерация 
5,000 532300208 Л11/2023 

14. Внуков Артем Романович 
Российская 

Федерация 
5,000 532300209 Л12/2023 

15. Якимчук Александр Сергеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 532300210 Л11/2023 

16. Бутаков Даниил Петрович 
Российская 

Федерация 
5,000 532300211 Л12/2023 

17. Сандзюк Сергей Владимирович 
Российская 

Федерация 
4,750 532300212 Л11/2023 

18. Носков Сергей Валентинович 
Российская 

Федерация 
4,750 532300213 Л12/2023 

19. 
Плотникова Елизавета 

Васильевна 

Российская 

Федерация 
4,750 532300214 Л11/2023 

20. Львов Артем Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,750 532300215 Л12/2023 

21. Туранков Афанасий Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,750 532300216 Л11/2023 

22. Яроменко Михаил Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,750 532300217 Л12/2023 

23. Сивков Данил Павлович 
Российская 

Федерация 
4,750 532300218 Л11/2023 

24. 
Хактыг-оол Арзылан 

Михайлович 

Российская 

Федерация 
4,625 532300219 Л12/2023 

25. Колотыгина Лилия Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
4,500 532300220 Л11/2023 

26. 
Доспан-Оол Виталий 

Пулатович 

Российская 

Федерация 
4,500 532300221 Л12/2023 

27. Балалаева Ирина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,500 532300222 Л11/2023 

28. Фатхулов Богдан Адикович 
Российская 

Федерация 
4,500 532300223 Л12/2023 

29. Скачков Кирилл Максимович 
Российская 

Федерация 
4,500 532300224 Л11/2023 

30. 
Голынский Даниил 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,500 532300225 Л12/2023 

31. 
Заярный Никита 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,500 532300226 Л11/2023 

32. Серебряков Семён Романович 
Российская 

Федерация 
4,250 532300227 Л12/2023 

33. Шпеняк Тимофей Денисович 
Российская 

Федерация 
4,250 532300228 Л11/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

34. Малетич Николай Иванович 
Российская 

Федерация 
4,250 532300229 Л12/2023 

35. Сорокин Алексей Максимович 
Российская 

Федерация 
4,250 532300230 Л11/2023 

36. Федотов Глеб Александрович 
Российская 

Федерация 
4,250 532300231 Л12/2023 

37. Груздев Иван Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300232 Л11/2023 

38. Яценко Радмила Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300233 Л12/2023 

39. Ромашка Иван Михайлович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300234 Л11/2023 

40. Алембаев Андрей Юрьевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300235 Л12/2023 

5. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта, 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

/№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. 
Ладанов Максим 

Александрович 

Российская 

Федерация 
5,000 532300236 Д11/2023 

2. Демина Анжелика Игоревна 
Российская 

Федерация 
5,000 532300237 Д12/2023 

3. Марьина Ева Сергеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 532300238 Д13/2023 

4. 
Чусов Александр 

Александрович 

Российская 

Федерация 
5,000 532300239 Д14/2023 

5. 
Баранова Кристина 

Максимовна 

Российская 

Федерация 
5,000 532300240 Д11/2023 

6. Ромашин Никита Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
5,000 532300241 Д12/2023 

7. Иванова Алёна Валерьевна 
Российская 

Федерация 
5,000 532300242 Д13/2023 

8. 
Зеленова Ульяна 

Константиновна 

Российская 

Федерация 
5,000 532300243 Д14/2023 

9. 
Негматуллоев Негматулло 

Шавкатджонович 

Российская 

Федерация 
4,875 532300244 Д11/2023 

10. 
Третьякова Екатерина 

Юрьевна 

Российская 

Федерация 
4,750 532300245 Д12/2023 

11. Ускова Анастасия Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,750 532300246 Д13/2023 

12. Мизонов Никита Михайлович 
Российская 

Федерация 
4,750 532300247 Д14/2023 

13. 
Плотникова Ангелина 

Владиславовна 

Российская 

Федерация 
4,750 532300248 Д11/2023 

14. 
Тарасова Анастасия 

Евгеньевна 

Российская 

Федерация 
4,750 532300249 Д12/2023 

15. 
Доровских Дарина 

Максимовна 

Российская 

Федерация 
4,750 532300250 Д13/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

/№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

16. Никитина Диана Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,750 532300251 Д14/2023 

17. 
Маслов Леонид 

Константинович 

Российская 

Федерация 
4,750 532300252 Д11/2023 

18. 
Шихалева Екатерина 

Дмитриевна 

Российская 

Федерация 
4,500 532300253 Д12/2023 

19. Злотникова Дарья Павловна 
Российская 

Федерация 
4,500 532300254 Д13/2023 

20. Кондрашов Михаил Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,500 532300255 Д14/2023 

21. Пеньков Артём Владимирович 
Российская 

Федерация 
4,500 532300256 Д11/2023 

22. Вильгота Виолетта Валерьевна 
Российская 

Федерация 
4,500 532300257 Д12/2023 

23. Шелест Полина Станиславовна 
Российская 

Федерация 
4,500 532300258 Д13/2023 

24. 
Старченко Анна 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,500 532300259 Д14/2023 

25. Распутина Ксения Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,500 532300260 Д11/2023 

26. Сергеева Дарья Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,500 532300261 Д12/2023 

27. Тарасова Виктория Викторовна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300262 Д13/2023 

28. Тимощенко Илья Ярославович 
Российская 

Федерация 
4,250 532300263 Д14/2023 

29. 
Волоцкова Анна 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,250 532300264 Д11/2023 

30. Кизеев Егор Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,250 532300265 Д12/2023 

31. Месилов Николай Витальевич 
Российская 

Федерация 
4,250 532300266 Д13/2023 

32. 
Прокопенко Снежана 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
4,250 532300267 Д14/2023 

33. Никифорова Дарья Павловна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300268 Д11/2023 

34. Кургунов Сергей Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
4,250 532300269 Д12/2023 

35. 
Лапшакова Екатерина 

Денисовна 

Российская 

Федерация 
4,250 532300270 Д13/2023 

36. Россова Арина Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300271 Д14/2023 

37. 
Хромцова Вероника 

Викторовна 

Российская 

Федерация 
4,250 532300272 Д11/2023 

38. 
Кузнецов Сергей 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,250 532300273 Д12/2023 

39. Дьяков Богдан Юрьевич 
Российская 

Федерация 
4,250 532300274 Д13/2023 

40. Паранюк Виталина Витальевна 
Российская 

Федерация 
4,250 532300275 Д14/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

/№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

41. Сычёва Алина Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,125 532300276 Д11/2023 

42. Устюжина Дарья Николаевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300277 Д12/2023 

43. Ламанова Валерия Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300278 Д13/2023 

44. Аксентьева София Игоревна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300279 Д14/2023 

45. 
Семибратова Анастасия 

Дмитриевна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300280 Д11/2023 

46. Толкачев Вячеслав Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300281 Д12/2023 

47. Сухорукова Карина Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300282 Д13/2023 

48. 
Хисамутдинова Наталья 

Эдуардовна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300283 Д14/2023 

49. Вуцен Никита Денисович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300284 Д11/2023 

50. Клименок Сергей Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300285 Д12/2023 

51. Попова Милана Ратиборовна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300286 Д13/2023 

52. Черемных Яна Николаевна 
Российская 

Федерация 
4,000 532300287 Д14/2023 

53. 
Стародубцева Анастасия 

Анатольевна 

Российская 

Федерация 
4,000 532300288 Д11/2023 

54. Манкевич Кирилл Романович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300289 Д12/2023 

55. Варавин Ефим Вячеславович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300290 Д13/2023 

56. 
Пшеничников Александр 

Андреевич 

Российская 

Федерация 
4,000 532300291 Д14/2023 

57. Муханаев Банзар Баирович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300292 Д11/2023 

58. Яковлев Олег Васильевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300293 Д12/2023 

59. Мишин Артём Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300294 Д13/2023 

60. Озелов Николай Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300295 Д14/2023 

61. Носик Артём Эдуардович 
Российская 

Федерация 
4,000 532300296 Д11/2023 

62. 
Кудымов Тимофей 

Анатольевич 

Российская 

Федерация 
4,000 532300297 Д12/2023 

63. Ефремов Иван Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300298 Д13/2023 

64. Кирин Андрей Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300299 Д14/2023 

65. 
Коваленко Вячеслав 

Евгеньевич 

Российская 

Федерация 
4,000 532300300 Д11/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

/№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

66. Наварич Даниил Витальевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300301 Д12/2023 

67. Бурачкин Андрей Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300302 Д13/2023 

68. Домашов Артём Игоревич 
Российская 

Федерация 
4,000 532300303 Д14/2023 

69. Касьянский Даниил Вадимович 
Российская 

Федерация 
3,875 532300304 Д11/2023 

70. Адишов Эрмек Абдималикович Киргизия 3,750 532300305 Д12/2023 

71. Нафиков Виктор Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300306 Д13/2023 

72. 
Дорохов Николай 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,750 532300307 Д14/2023 

73. Бубнов Арсений Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300308 Д11/2023 

74. 
Золотарева Елизавета 

Андреевна 

Российская 

Федерация 
3,750 532300309 Д12/2023 

75. 
Мощенко Виктория 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
3,750 532300310 Д13/2023 

76. 
Матвеева Анастасия 

Валерьевна 

Российская 

Федерация 
3,750 532300311 Д14/2023 

77. 
Кривоносенко Михаил 

Артемович 

Российская 

Федерация 
3,750 532300312 Д11/2023 

78. Бурдынюк Сергей Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300313 Д12/2023 

79. 
Балбышева Виктория 

Антоновна 

Российская 

Федерация 
3,750 532300314 Д13/2023 

80. Трифонов Иван Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
3,750 532300315 Д14/2023 

81. Сухова Дарья Антоновна 
Российская 

Федерация 
3,750 532300316 Д11/2023 

82. Киреев Кирилл Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300317 Д12/2023 

83. Дубровин Валерий Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300318 Д13/2023 

84. Мизонов Максим Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300319 Д14/2023 

85. Щелканов Илья Александрович 
Российская 

Федерация 
3,500 532300320 Д11/2023 

86. Хитрин Николай Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300321 Д12/2023 

87. Дивеев Дмитрий Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,500 532300322 Д13/2023 

88. Чеботарев Никита Иванович 
Российская 

Федерация 
3,500 532300323 Д14/2023 

89. Шакиров Данила Антонович 
Российская 

Федерация 
3,250 532300324 Д11/2023 

90. Баркова Валерия Сергеевна 
Российская 

Федерация 
3,250 532300325 Д12/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

/№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

91. Лебедев Семён Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
3,250 532300325 Д13/2023 

92. Азизов Дилшод Сафарбекович 
Российская 

Федерация 
3,250 532300327 Д14/2023 

93. Панькова Ирина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
3,000 532300328 Д11/2023 

94. 
Ватрацков Арсений 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,000 532300329 Д12/2023 

95. Сумкин Михаил Владимирович 
Российская 

Федерация 
3,000 532300330 Д13/2023 

96. 
Николаева Ангелина 

Евгеньевна 

Российская 

Федерация 
3,000 532300331 Д14/2023 

97. 
Филилеева Анастасия 

Вячеславовна 

Российская 

Федерация 
2,750 532300332 Д11/2023 

98. Голощук Данил Алексеевич 
Российская 

Федерация 
2,500 532300333 Д12/2023 

99. Лавриненко Денис Юрьевич 
Российская 

Федерация 
2,500 532300334 Д13/2023 

100. Галимов Денис Игоревич 
Российская 

Федерация 
2,250 532300335 Д14/2023 

 

Проректор по учебной работе                                     (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Красноярского филиала                              (подпись) 

им. В.С. Молокова СПбГУ ГА 

И.Ф. Лалетина 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 2 к приказу 

от 22 августа 2023 г. № 10.01–3–0900 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 11.02.06 Техническая эксплуатация транспортного 

радиоэлектронного оборудования (по видам транспорта), нормативный срок обучения 2 года 

10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Гук Никита Владимирович 
Российская 

Федерация 
3,250 532300336 Р12/2023 

2. Сафонов Денис Алексеевич 
Российская 

Федерация 
2,750 532300337 Р13/2023 

2. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. 
Мамытова Мираида 

Шайырбековна 

Российская 

Федерация 
3,750 532300338 Т13/2023 

2. Ромме Анна Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
3,750 532300339 Т14/2023 

3. 
Бриткова Анастасия 

Дмитриевна 

Российская 

Федерация 
3,750 532300340 Т11/2023 

4. 
Ахмедова Мубинабону 

Акрамжановна 

Российская 

Федерация 
3,500 532300341 Т12/2023 

5. Прохоренко Софья Павловна 
Российская 

Федерация 
3,500 532300342 Т13/2023 

6. Бигина Мария Олеговна 
Российская 

Федерация 
3,500 532300343 Т14/2023 

7. Гамирова Василина Ильясовна 
Российская 

Федерация 
3,500 532300344 Т13/2023 

8. 
Баймирзаев Нурбек 

Юсубалиевич 

Российская 

Федерация 
3,500 532300345 Т14/2023 

9. 
Юркина Виолетта 

Владиславовна 

Российская 

Федерация 
3,500 532300346 Т11/2023 

10. Спирина Арина Александровна 
Российская 

Федерация 
3,500 532300347 Т12/2023 

11. 
Дятчина Александра 

Романовна 

Российская 

Федерация 
3,250 532300348 Т13/2023 

12. 
Мадалиев Нематулло 

Зиехддинович 

Российская 

Федерация 
3,250 532300349 Т14/2023 

13. 
Койшева Анастасия 

Валерьевна 

Российская 

Федерация 
3,250 532300350 Т13/2023 

14. 
Артомонова Алина 

Александровна 

Российская 

Федерация 
3,250 532300351 Т14/2023 

15. 
Галушкина Диана 

Александровна 

Российская 

Федерация 
3,250 532300352 Т11/2023 

16. Колчин Ярослав Олегович 
Российская 

Федерация 
3,250 532300353 Т12/2023 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

17. 
Азиретова Эркинай 

Бакытбековна 

Российская 

Федерация 
3,125 532300355 Т14/2023 

18. Зорина Екатерина Игоревна 
Российская 

Федерация 
3,000 532300356 Т13/2023 

19. 
Нечепуренко Мария 

Алексеевна 

Российская 

Федерация 
3,000 532300357 Т14/2023 

3. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов, нормативный 

срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. 
Сабанский Александр 

Георгиевич 

Российская 

Федерация 
3,000 532300359 Л11/2023 

4. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта, 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

/№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. 
Журавлёв Никита 

Владимирович 

Российская 

Федерация 
3,750 532300358 Д11/2023 

2. 
Коренкович Максим 

Геннадьевич 

Российская 

Федерация 
3,250 532300370 Д12/2023 

 

Проректор по учебной работе                                     (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Красноярского филиала                              (подпись) 

им. В.С. Молокова СПбГУ ГА 

И.Ф. Лалетина 

 


